
 

1 
 

S M L O U V A  O  S P O L U P R Á C I 
uzavřená mezi smluvními stranami 

č. 420220106 
 

Česká republika - Ústav pro studium totalitních režimů 
se sídlem: Siwiecova 2, Praha 3, 130 00   
zastoupena: doc. PhDr. Ladislavem Kudrnou, Ph.D., ředitelem  
IČ: 751 12 779 
korespondenční adresa: Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
kontaktní osoba: Mgr. Anna Macourková, tel.: +420 606 837 142  
e-mail: anna.macourkova@ustrcr.cz 
(dále jen „Ústav“) 

 
a 
 
Muzeum paměti XX. století, z.ú. 

  se sídlem: Mariánské nám. 2/2, 110 00, Praha 1 – Staré město  
  zastoupena: PhDr. Janem Kalousem, Ph.D., ředitelem 
  IČ: 08694508 
  DIČ: CZ 08694508 
   bankovní spojení: 2025450015/6000 
  kontaktní osoba: Bc. Kateřina Hamplová, tel.: 725 755 503 
  e-mail: katerina.hamplova@mpxx.cz 
  (dále jen „Muzeum“)  

 
 
(Ústav a Muzeum budou dále společně označováni jen jako „smluvní strany“) 
 

Preambule 

Se zřetelem k tomu, že Ústavu bylo státem svěřeno zkoumat a nestranně hodnotit dobu 
nesvobody v letech 1938–1945 a dobu komunistické totalitní moci v letech 1948–1989 a 
analyzovat příčiny a způsob likvidace demokratického režimu v období komunistické 
totalitní moci, dokumentovat účast domácích a zahraničních osob na podpoře 
komunistického režimu a odporu proti němu, 

se zřetelem k tomu, že Ústav získává a poskytuje veřejnosti výsledky své činnosti, zejména 
zveřejňuje informace o době nesvobody, o období komunistické totalitní moci, o činech a 
osudech jednotlivců, pořádá výstavy, semináře, odborné konference a diskuse, 

se smluvní strany dnešního dne dohodly, že v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy platnými v České republice, zejména v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 181/2007 Sb., o Ústavu pro studium totalitních režimů a o Archivu bezpečnostních 
složek a o změně některých zákonů, uzavírají tuto smlouvu o spolupráci (dále jen 
„smlouva“). 
 

Článek 1 
Předmět spolupráce 

1.1 Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran 
při pořádání diskuzního semináře Ďáblice a další tajná pohřebiště obětí totalitních 



 

2 
 

režimů, který se uskuteční dne 23. června 2022 (dále jen „seminář“) ve Velkém 
zastupitelském sále Magistrátu hl. m. Prahy, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1. 

 
Článek 2 

Závazky Ústavu 

2.1   Ústav se jako spoluorganizátor semináře zavazuje: 

a) Podílet se na financování konání semináře do maximální výše 10 000 Kč na 
uhrazení honorářů přednášejícím, se kterými Ústav uzavře dílčí smlouvy o 
spolupráci; 

b) uvádět ve všech materiálech Muzeum jako spolupořadatele semináře; 

c) poskytnout své logo Muzeu pro účely materiálů souvisejících se seminářem; 

d) umístit logo Muzea na všech materiálech souvisejících se seminářem; 

e) podílet se na propagaci semináře na webu a sociálních sítích Ústavu; 

 
Článek 3 

Závazky Muzea 

3.1 Muzeum se zavazuje: 

a) organizačně zajistit konání semináře 

b) poskytnout Ústavu e-mailové kontakty na přednášející, kterým Ústav uhradí 
honorář za vystoupení na semináři; 

c) zpracovat osobní údaje účastníků diskuze dle předpisů o ochraně a zpracování 
osobních údajů; 

d) podílet se na propagaci semináře na webových stránkách a na sociálních  
sítích Muzea; 

e) poskytnout své logo Ústavu pro účely materiálů souvisejících se seminářem; 

f) umístit logo Ústavu na všech materiálech souvisejících se seminářem; 
g) uvádět ve všech materiálech Ústav jako spolupořadatele semináře;  

h) poskytovat veškerou možnou součinnost po dobu celé přípravy semináře Ústavu v 
dohodnutých termínech. 

 
 

Článek 4 
Ostatní ustanovení a registr smluv 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění účelu této smlouvy, dle 
článku 1 smlouvy.  
4.2   Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že Ústav uveřejní smlouvu v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), a to neprodleně po podpisu smlouvy. 
4.3  Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje, jejichž uveřejněním 

by došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich 
zástupců nebo jejich zaměstnanců, a souhlasí s uveřejněním smlouvy jako celku. Ústav 



 

3 
 

je nicméně oprávněn v případě potřeby ze smlouvy před jejím zveřejněním odstranit 
informace, které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat 
nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním smlouvy došlo k neoprávněnému 
zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců či zaměstnanců, odpovídá 
každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním zástupcům 
nebo zaměstnancům. 

4.4  Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá dnem podpisu oběma 
smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle 
zákona o registru smluv. Smluvní strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že 
plnění smlouvy může nastat až po nabytí její účinnosti. Ústav se zavazuje informovat 
smluvní strany o provedení registrace smlouvy zasláním kopie potvrzení správce 
registru smluv na e-mailové adresy uvedené v záhlaví smlouvy. 

4.5 Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran s tím, 
že součástí této dohody bude finanční vyrovnání smluvních stran. 

4.6 Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá 
smluvní strana závazky z této smlouvy a závadný stav neodstraní ani v dodatečně 
poskytnuté lhůtě. Poskytnutí dodatečné lhůty k odstranění nedostatků plnění není 
třeba, pokud by oprávněná smluvní strana s ohledem na povahu věci nemohla mít 
na opožděném plnění zájem. Účinky odstoupení nastanou doručením písemného 
oznámení o odstoupení.  

4.7 Smluvní strany se zavazují postupovat vždy v souladu s předpisy upravující ochranu 
osobních údajů. Smluvní strany se zavazují účinně spolupracovat při naplňování účelu 
předpisů o ochraně osobních údajů. 

 
Článek 5 

Závěrečná ustanovení  

5.1 Smluvní vztahy touto smlouvu neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5.2 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně 
očíslovanými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

5.3 Smluvní strany se dohodly, že změny osob pověřených realizací smlouvy 
uvedených v záhlaví smlouvy nevyžadují písemný dodatek ke smlouvě. Dostačující 
je jednostranná písemná informace zaslaná smluvním stranám na adresu uvedenou 
v záhlaví smlouvy. 

5.4 Tato smlouva je sepsána jako elektronický dokument opatřený uznávaným 
elektronickým podpisem každé smluvní strany, nebo pokud kterákoliv 
ze smluvních stran nemá uznávaný elektronický podpis, ve třech listinných 
vyhotoveních s ručními podpisy všech smluvních stran, z nichž každá ze stran 
obdrží jedno vyhotovení. 

5.5 Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetly, 
s obsahem souhlasí a že tato smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, 



 

4 
 

svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
  
 
V Praze dne …………………          V Praze dne ………………… 

Za Ústav 
 
 
 

……………………………………. 
Doc. PhDr. Ladislav Kudrna, Ph.D.                                 
ředitel Ústavu pro studium totalitních 
režimů  
 
 
 

Za Muzeum 
 
 
 

……………………………………….. 
PhDr. Jan Kalous, Ph.D.                                  
ředitel Muzea paměti XX. století, z.ú. 

 


	S M L O U V A  O  S P O L U P R Á C I
	uzavřená mezi smluvními stranami
	č. 420220106
	Česká republika - Ústav pro studium totalitních režimů
	se sídlem: Siwiecova 2, Praha 3, 130 00
	zastoupena: doc. PhDr. Ladislavem Kudrnou, Ph.D., ředitelem
	IČ: 751 12 779
	korespondenční adresa: Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 - Žižkov
	kontaktní osoba: Mgr. Anna Macourková, tel.: +420 606 837 142
	e-mail: anna.macourkova@ustrcr.cz
	(dále jen „Ústav“)
	a
	Muzeum paměti XX. století, z.ú.
	se sídlem: Mariánské nám. 2/2, 110 00, Praha 1 – Staré město
	zastoupena: PhDr. Janem Kalousem, Ph.D., ředitelem
	IČ: 08694508
	DIČ: CZ 08694508
	bankovní spojení: 2025450015/6000
	kontaktní osoba: Bc. Kateřina Hamplová, tel.: 725 755 503   e-mail: katerina.hamplova@mpxx.cz
	(dále jen „Muzeum“)
	(Ústav a Muzeum budou dále společně označováni jen jako „smluvní strany“)
	Preambule
	Se zřetelem k tomu, že Ústavu bylo státem svěřeno zkoumat a nestranně hodnotit dobu nesvobody v letech 1938–1945 a dobu komunistické totalitní moci v letech 1948–1989 a analyzovat příčiny a způsob likvidace demokratického režimu v období komunistické ...
	se zřetelem k tomu, že Ústav získává a poskytuje veřejnosti výsledky své činnosti, zejména zveřejňuje informace o době nesvobody, o období komunistické totalitní moci, o činech a osudech jednotlivců, pořádá výstavy, semináře, odborné konference a disk...
	se smluvní strany dnešního dne dohodly, že v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice, zejména v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a záko...
	Článek 1
	Předmět spolupráce
	1.1 Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při pořádání diskuzního semináře Ďáblice a další tajná pohřebiště obětí totalitních režimů, který se uskuteční dne 23. června 2022 (dále jen „seminář“) ve Velkém zast...
	Článek 2
	Závazky Ústavu
	2.1   Ústav se jako spoluorganizátor semináře zavazuje:
	a) Podílet se na financování konání semináře do maximální výše 10 000 Kč na
	uhrazení honorářů přednášejícím, se kterými Ústav uzavře dílčí smlouvy o
	spolupráci;
	b) uvádět ve všech materiálech Muzeum jako spolupořadatele semináře;
	c) poskytnout své logo Muzeu pro účely materiálů souvisejících se seminářem;
	d) umístit logo Muzea na všech materiálech souvisejících se seminářem;
	e) podílet se na propagaci semináře na webu a sociálních sítích Ústavu;
	Článek 3
	Závazky Muzea
	3.1 Muzeum se zavazuje:
	a) organizačně zajistit konání semináře
	b) poskytnout Ústavu e-mailové kontakty na přednášející, kterým Ústav uhradí honorář za vystoupení na semináři;
	c) zpracovat osobní údaje účastníků diskuze dle předpisů o ochraně a zpracování osobních údajů;
	d) podílet se na propagaci semináře na webových stránkách a na sociálních
	sítích Muzea;
	e) poskytnout své logo Ústavu pro účely materiálů souvisejících se seminářem;
	f) umístit logo Ústavu na všech materiálech souvisejících se seminářem;
	g) uvádět ve všech materiálech Ústav jako spolupořadatele semináře;
	h) poskytovat veškerou možnou součinnost po dobu celé přípravy semináře Ústavu v dohodnutých termínech.
	Článek 4
	Ostatní ustanovení a registr smluv
	4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění účelu této smlouvy, dle článku 1 smlouvy.
	4.2   Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že Ústav uveřejní smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále ...
	4.3  Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, a souhlasí s uveřejněním smlouvy jako celku. Ústav...
	4.4  Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Smluvní strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění sml...
	4.5 Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran s tím, že součástí této dohody bude finanční vyrovnání smluvních stran.
	4.6 Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní strana závazky z této smlouvy a závadný stav neodstraní ani v dodatečně poskytnuté lhůtě. Poskytnutí dodatečné lhůty k odstranění nedostatků plnění není třeba...
	4.7 Smluvní strany se zavazují postupovat vždy v souladu s předpisy upravující ochranu osobních údajů. Smluvní strany se zavazují účinně spolupracovat při naplňování účelu předpisů o ochraně osobních údajů.
	Článek 5
	Závěrečná ustanovení
	5.1 Smluvní vztahy touto smlouvu neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
	5.2 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně očíslovanými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy.
	5.3 Smluvní strany se dohodly, že změny osob pověřených realizací smlouvy uvedených v záhlaví smlouvy nevyžadují písemný dodatek ke smlouvě. Dostačující je jednostranná písemná informace zaslaná smluvním stranám na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy.
	5.4 Tato smlouva je sepsána jako elektronický dokument opatřený uznávaným elektronickým podpisem každé smluvní strany, nebo pokud kterákoliv ze smluvních stran nemá uznávaný elektronický podpis, ve třech listinných vyhotoveních s ručními podpisy všech...
	5.5 Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetly, s obsahem souhlasí a že tato smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připoju...
	V Praze dne …………………          V Praze dne …………………

